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KONTRATE

Numri i kontratés:!; 623-21-3119-5-1-1/C334

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Mendi -P SH.P.K., KRAMOVIK, KRAMOVIK, (ne vazhdim “Kentraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénvara me poshté:

Titulli i Kontratés: TRAJTIMI | SHTRETERVE TE PERRENJVE N KOMUNEN E RAHOVECIT -
FAZA EDYTE

Me numér identifikues; 623-21-3119-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekulimi i punéve né vijim nga ama e Kontraktuesit: TRAJTIMI |
SHTRETERVE TE PERRENJVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT - FAZA E DYTE

No. Lot
2 LOT 11 - RREGULLIMI I SHTRATIT TE PERROSKES NE FSHATIN CELINE
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total 1 punéve duhet (& jeté: 323,093.18 ¢
|Treqindenjézetetre mije ¢ néntédhjctetre Euro ¢ tetémdhjeté Cent]

22 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta ié Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratécs;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q¢ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér,

L ju lutemi referojuni kétij numri 1é kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe iransaksionet qé lidhen me thesarin.



Neni 4

Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund € adreschen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e

Veganta t& Kontraiés.

4.2 Nése personi q¢é dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit & saj, ai duhet ta thoté ké@é né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t€ pranimit 1€ komunikatés s¢ tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet ¢'i marré (€ gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, péigim, miratim, certifikaté apo vendim do t# jeté né formé

t¢ shkruar dhe fjalét "njofion”,

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet 1 mbahet apo vonohet pa arsye.

"vértetojé”, "miratoj "ose” vendosé "do té interpretohen né pérputhje me

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues:
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Smajl Latifi
Pozita: Menaxher I Prokurimit Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ /
Kryetar] i Komunis §€ Rahovecit
Nénshkrimi: W . Nénshkrimi: /fm
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 623-21-3119-5-1-1/C334

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€" do 1€ thoté marréveshje (¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe (& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné€” konsiderohen 1€ gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé ¢ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &éshté i obliguar 1& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” ésht€ njeriu i caktuar né kushtet e veganta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t&
giitha holl&sit& duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né¢ formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit " do 1€ thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara gé duhet t& bithen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

[.9 “KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontratés,
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q€ i pércakton té gjitha ¢&shtjet g nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjest 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve t& Kontraktuesit, t¢ shumave qé duhet t& paguhen ose gé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dhénies s€ (€ drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetdr
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale & treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta Jajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi €hté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né té njéjtén ményre si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues dubet ¢'j japi
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje (€ skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato juné ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera & kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté ¢ nevajshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale € treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshvar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jang 1€ nevojshme pér ekzekutim 1€ miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1& mirémbaje ¢do objekt té vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t€ mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté té drejté 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosoveés té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1€ Kontraktuesit.



7.2 N& bazé & dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyct ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit € urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 1'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve,

B.3 Kontraktuesi duhet t'i trajiojé 2 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit & kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t& gjitha pungt g€ ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t&€ punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do € siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit (& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve 1€ ndryshme, vinga,
kamioné € llojeve t€é ndryshme, skelz té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né€ ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t€ pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendEsim € propozuar t€ personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé t€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim 1€ ploté dhe t& mire 2 kontratés, Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktes pér ¢farédo humbjeje qé éshié pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t€ duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit (& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do 1é jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&hohet Certifikata e Korrigjimit ¢ Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t& defekteve né& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet € méposhtme 1€ cilat jané pér shkak (& mezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratds duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t¢ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim € tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 N& qofté sc ckzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1€ zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivites 1€ specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadsr 1€ punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do 1€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projekiit.

12.4 Paragitja e programit 1€ tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pémilimit (€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktucsi do & keté 1€ drejtén t€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim 18 personave 1 auterizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jetd
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve 1€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1 rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér (€ siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisi te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime 1€
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do € jeté né shpenzime 1€
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kasovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé& fundit té vértetimit té
pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né gofi€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t€ pérfshihen né Punét né mes 1€ Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés sé Korrigjimit t€ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humhja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do 1€ filloj punét brenda afatit kohor € specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do € ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né& pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (&
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kehor t€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgiatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ ket€ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér € cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t€ mund 1€ kontrollchet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két€ zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g€ nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& perivdhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t&
likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé € nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

kushiet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
(& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés s€ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t€ afia pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t&é nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1é cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& béjé ose té marr njé kopje t& shénimeve 1€ cilat ai i konsideron 1& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Auwteritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhct, modclet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jen¢ objekt i njé kérkese (& derguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikvara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do té& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t€ z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund 1 jepet mundésia 1 riparoj& dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparvar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emérof “Menaxherin e Projektit”, 1€ cekur n€ KVK, i cili do t€ jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaié téré kohés, duke filluar g nga dita e paré e fillimit 1& puniéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes Eshi€ 1€ kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlersuar plotgsisht véshtirésité qé mund t hasé né k&€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet gé té paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté té dreji€, ose nga velé ose agjentit e tij, ge t€ inspektojé, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponentét, matenalet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& cfarédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, n& ményré gé
té& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tetér, si¢ mund &
specifikohet né kontraté.

22.5 Néése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné q€ kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE gjitha raporict ¢ testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, n& qofié se véren ndonjé gabim apo
1&shim né skica (vizatime) apo edhe n€ specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund 1€ ndikojné me vone né kualitetin e pungve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i kensideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit t¢ Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do 1€ béhen né Evro.

24.2 Pagesat do (€ mregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (€ mbajijes. Autoriteti Kontraktues duhet (¢ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Auloriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér papesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do 1€ Hogaritet nga data né 1€ cilén pagesa duhet 1€ ishte béré, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, ¢
mregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin ¢ ndértimit.

243 Anikujt e Punéve pér (€ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te b8hen sipas faturds se 1&shuar nga Kontraktuesi do 1€ béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagess, dubet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontrakwesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (é logantur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallé, P&rshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes sé
aktiviteteve né bazé i€ 1€ cilave Kontraktuesi do (€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Alktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktwar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé 18



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 1& barabarté me parapagim. Garancia do 1€ mbetet né fugi deri
sa & béhet pagesn e paré, por shuma ¢ garancisé duhet 1€ redukiohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do 1é pérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1 nevojshme
posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa parndhénie éshié pérdorur né kéé ményré me
furnizim & kopjeve té faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projekiit.

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit té pérqindjeve 1€ pérfunduar t& Punéve né bazé (& pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e (éré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund & z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& refervar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore 1€ gmimeve té vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative 1€ vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1€ kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t€ prcaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogaris€, vlerén e sasis® s&€ punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) Né& rast t€ kontratés paushallg, viera e punés sé& ckzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e pungs s& pécfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kampensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1€shimit 1€ certifikatés pérfundimiarc t& pranimit, do 1& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s€ bashku me té gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, n& ményré qé Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén e tlogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit &
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te 1ij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojn€ Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té 1éshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Auwtoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar st né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikvar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

{(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1€ punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak 1€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim & pranimit té pérkohshém ose final do 1é
béhet né prani t& Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datds s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime 1& Kontraktuesit, me urdhér t¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo m& herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a} t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jan# 1& gatshme pér pranim 1&
pérkohshém; ose

b) € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tif dhe duke specifikvar veprimin & cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 18shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ léshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda nj€ periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka 18shuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do 1€ b&j€ ndonjé ndryshim 1€ gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (&
cilat mund t€ shfaqgen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1€ démtwara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi osc rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t€ vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar né& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t€ pungsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostojo e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité € mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) té nd&rpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
giendje qé té marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet té informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e maré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé pérgjegjésisé se defckteve nuk Eshié e speciftkuar, ajo do té jetd 365 dité, Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t¢ pérkohshém.,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, n& rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do 1€ 1€shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh&s sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jen¢ pérfunduar né ményré té tillé gé 1 jet i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do té konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e centifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 1&
mbeten &€ detyruar pér plotEsimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para léshimit t¢ certifikalés
pérfundimtare té pranimit dhe t& cilat kané mbetur ¢ parealizvara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1€ tilla do té pércaktohen duke iu refervar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave té sipérpénmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund & jené:



a) déme (€ pérgjithshme; ose
b) déme 1é likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton nji
shkelje themelore t€ Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né;

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1& menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar (& ndérpresé apo pezullojé
aktivitelin ¢ punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto (é vonesés;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenion apo hyn né likvidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja,

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t€ Projektit;

¢.  Mcnaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projcktit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1¢ kontratés pér raste té tjera nga ato t¢ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje 1€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontraiés, Menaxheri [ Projektit me p2lgimin e Kontraktuesi do 1& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé &shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé
vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi ¢ largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontrakiuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérpretje.

37.5 NE qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashié kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1€ pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ti vierésojé té gjitha
punét e pérfunduara n& ményré g€ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund t€ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur perivdha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé (& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapata me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dit& mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
ltogaritur ato me minus pagesat né avans gé jan& marré para datés sé 1&shimit té shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar 1€ punéve 1€ pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme & hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans 1€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Né qofi€¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do & vértetoj két€. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt & éshié e mundur pas pranimit (8 kétij
virtetimi dhe do 1€ paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1€ cilat
éshié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i b&jné (& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté € mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té wakohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t€ i pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do t&
jené (€ lira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén. :

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpiqen
t€ pajtohen pérmes institucionit € specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do € keté 1 drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés
sé¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhjn e mosmarréveshjeve me procedur® gjygésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjygi;
b) kurde ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palér duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 623-21-3119-5-1-1/C334

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do &

mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgfithshme té

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

[
—

Ligjet e KosovEs q& jané né fuqi do t& zbatohen pér 1€ gjitha ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (& jeté gjykata pérkatése né Prishting,
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Gjuha e pérdorur do 1€ jet€: Gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 32,309.31 €uro, pér kohézgjatjen e periudhés prej;
37 muaj nga data e nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do 1€ jeté:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi 1€ cilén kontrakiuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuar sipas nenit 38 t& KPK, kontraktuesi korigjon humbjen apo démtimin
e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré q€ punét e pérhershme né ¢do aspekt
1€ jen€ né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave 1€ menaxherit té
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston ¢ zévend@simit (€ ploté;

(b)  Né&se ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila éshté e
mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale éshié;
15.000 euro pér gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive éshié i pakufizuar;

(d}  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) té punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar,

(ii) t& personave t& tjeré: 50.000 curo pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
&shié i pakufizuar,

Programi

Kontraktuesi do ta dorézej pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité kalendarike
nga data ¢ Nénshkrimit té kontratés.

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté: 15 dité kalendarike nga data e pranimit té
kérkesés s¢ Menaxherit t& Projektit.

Fillimi i punéve

7.1

Data ¢ fillimit do (€ jeté nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri i
projektit,

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté: Sipas Dinamikés s& punéve dhe
arsyeshmeris sé vonesave 1€ lejuara nga organi mbykqyrés.

Kontrata éshté: 36 muajsh dhe éshté efektive prej datés né té cilén ajo hyn né fugi.

Démet e likuiduara

9.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar & Kontratés
pér dité,

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét éshté: 10 % e Cmimit final
té Kontratés.

Regjistri i punés

Njé regjistér i punés do 1€ mbahen n€ Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.

Inspektimi dhe
testimi

Inspektimi dhe testimi behet konform kushieve te pérgjithshme te kontratés.

Menaxheri | Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A - ja.




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk aplikohet,
Shuma e parave t& mbajtura Eshté: 10 % & vler®s sé kontratés,
. . 271 Kontraktuesi mund t& z&vend&soj paraté ¢ mbajtura me garancion nga njé bank@ e licencuar
Mbajtja ¢ Parasé =4 né Kosové, ose Kompani e sigurimesh ¢ licencuar nga Banka Qendrore ¢ Kosovés “me
kérkese”,
Shuma e parave te mbajtura do tc mbahet gjate tere periudhés se defekteve
Shkaqet pér 301 Data e posedimit t& vend punimit do (& jeté: 15 dité kalendarike pas nénshkrimit t&
kompensim ’ kontratés,
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve Eshté: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do
Defektet ’ t& filloj& né datén e pranimit té punéve.
Pagesa pas Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, qé pérfaqéson
shképutjes sé 39.1 koston shiesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté: pérqindja ¢
kontratés vlerisuar {& punéve t¢ pakryera minus shuma e démeve (& likuiduara,
Zgjidhja migésoree | 4, Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé.
mosmarréveshjeve
Zil;dmhﬁ':rgvesh'evc a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté ckzekutimit sé késaj
m > 43.1 kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur t€ zgjidhet ndryshe ndémmjet paléve do t& dorézohet
me proceduré A AR L .
e [Giykata Themelore Prishtiné] né pajtim me ligjin né Kosové.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA .
RREGULLIMI | SHTRATIT TE PERROCKES NE FSHATIN CELINE

Pjesé pérbérése e paramasés jand echa: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE . PROJEKT!, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE. Verejlie. Cmimi pér gdo pazition duhet té pérfshijs Blerjen, fumizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet.
sjelljén e pozicionil né giendje plolésisht funksionale, garancionin, testimet sl dhe kompletimin e gertifikatave dhe alesteve |& prodhueséve. N&
gmirn duhet t2 kalkulohet gilthashtu i téré materiall shpenzues deri né léshuarjen né funksion, Liogaria e sasive perfundirritare do 1& béhét me
liber ndértimor pas pérfundimit & téresishém 18 pazicionit
[F¥asal e sigunise: Duhiel & [ene na nivenn me 16 [aAE per arsys (& ruajjes 58 shendell ta personave g8 punc;ne dne Jelone aier pumshies. Pra |
né kéte ményré duhet 18 béhet sigurim! i punishles dhe vendosjes s& materaleve né & si dhe & mirren masat e nevojshme té sigurisé
{preventiva) hapésinore né mes & zenés nén ndénim dhe zonave 1@ tjera 18 cilal mbelen n@ shiryiézim gald fazes se punimeve .
Punishtja t& shenjézohet dha t& vendosen tabela prej llamarina dhe me konstruksion té pérforcuar miré né toké, Para fAlmit 18 punimeve
punéksyesi duhet g& né kosto t8 parasheh edhe ckygien e Instalimeve eksistuese né fillim 1€ ekzekulimit 1& punimeve si dhe rkygjen e
instalimeve pas realizimil t& punimeve si dhe punimetl dhe masat e nevoishme pér konzervimin t& instalimeve ekzistuese te cilat ngalen né
hir] fynksi iatg lizimit tg i

A PR : RREGULL'!MIISHTRATITTEWK_E_B_
Nr.  [Pérshkrimi’| pozicionit Njésla Sasia
Ndértimi | kantierit dhe mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve N&

11 ¢mim L& liogaritet kosto e pérpllimil t8 planii dhe programit punues sl dhe e Komplet 100 2000 20.00
! giithé kesto e transportlt dhe vendosjes 56 makinave dhe stafit punues : ' '

Gl

risel (€) Totali'(€)

Sinjglizimi | punishies (sipas standardeve {8 ndérimit), hyrje caljet né
punishle, rrugét pér gasjen dhe garkuliimin e malerialeve, duke parapar
edhe montimin e tabelés informuese (famarinés me konstruksion ta
1.2 pérlorcuar miré né tok@) me emrin e projektit, investitoril. pungkryesil, Komplet 100 20,00 20.00
viera g investimeve, data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit té
punimave
Né gmim té memen parasyshe edhe shenjat lajménsese pér mbrojtien a
1shéndalil dha sioudné nd ouns

Fiksimi i pikave kontrotluese gieadezike si dhe sigurimi fizik i reperéve té
melés shtetérore. Neé gmim t@ kalkulohet trasimi gisodezik i vijave ku do 18
kaloj pérrocka si dhe pérejellja e punimeve me Instrument gieodezik

1.3 m' 122200 0,35 427,70

Hulumtimi dhe pasttimi i terendt, rrenimi | gérmadhave dhe mbelurinave
prera e drunjéve, cungave té ndryshém, shkurrave 18 vietra si dhe
pastrimi i lekacionit pér ndertimet e reja. Né gmim L& kalkulohet pastrimi
kemplet trases ndértuese me ngarkim dhe lransparti deri né deponin mé
18 afér té cakiuar nga organi mbikeqyres (né te dy anét e pérrockés)

14 m? 10 020,40 0,10 1002,04

Kontrollimi dhe evidentimi | instalimeve nénlokésora. N&é rastin e
paragitjes sé instalimeve néntokscre. punmarrési duhct (@ haroj planin
1,5 ldetal pér zgjidhjen e problemeve Zgidtya e dhane aprovohet nga organi m 1222,00 010 122.20
mbikgyres che i bashkangjitet projektit detal. N& ¢mim ta llogaritet
perpifimi | planit dhe shpenzimet e iera, Instalimet nentoksere nénkuptojn
(rrjeti elektrik, ujsjellesin, kanalizimin, ujities et])

Zhvendosja dhe rivendosfa e Shiyllave elekinke me I8 giha elementet e
nevojshme, 18 cilat pengojé trasen & re t& pérrockés

Verejije . Rivendosja e shiyllave elektrike duhel t& béhel mbrapa ose para
pérrockés sé rmegulluar

Deavijimi 1 shtratit t& permockés glaté ekzekutimit 1& punimeve, fargimi i
|sasisé sé ujit njé hero ana e djathte, pastaj ana e majté, apo anasjelilas.
che té punohet né giendje t& terur pa prezencen 8 ujit. Ne ¢mim
’_perfshihen 1é gjitha punét dha malerialet pér largimin e ujit

Perderimi | pompave pér largim 18 ujrave gjalé kryerjes s& pundve
ndértimore (sipas nevojés).

Demolimi i urave ekzistuese, thyerja e betanit si1 dhe transporti i tyre deri
n& deponi 10 km largés ku e cakton organi mbikgyrés. Dimensionet e
urave ckzistuess jand: Glerésia B=3.50 m, gjatésia L=5 0 m dhe lartésia

Cops 5.00 0.50 2,50

m 1222,00 030 366.60

Oré 30,00 2,00 60,00

Copé 3.00 80.00 240,00

H=1.6 m. Cmimr katkutohet pér copé té ures.

Demolimi | gypave mﬁ%ﬁa 56 eRZEKLUMIt ngarkim,
transporli (maksimal 5 km prej punishi@s) dhe shkarkimi | materiafi 18
demoluar né deponing legale ose né vendin te cifin e caklon Qrgani
Mbikqyrés Diametrl i gypave éshtd 1000 mm

Thyrja e pjeseve i& betanit para shiémve dhe transport | fyre den ne
1,11 |deponing mé (& afén deri né 5 km ku e cakion argani Mbikqyres, dhe m? 6200 0,50 31,00
kihyeria ne gienden 8 méparshme

m 30.00 1,00 30,00

Largimi | kubzave t8 betonit dhe rivendesja e tyre né pjesat ku kalon gypi i
1.12  [kanalizimit me gierdsi sipas detalil. Né ¢mim té logariten komplet shiresat m# 220,00 2.80 616,00
e 2havorit me ngjeshje si dhe montimi | kubzave né giendjen e

méparshme (nd rast se démiohen kubzat. shpenzimet t merr punékryesi).

Fastnmi, dhe forgimi [ 16 githa mbelcve. Gemolimi § venpUniShise: sy
1,13 |giitha mbetjet tieré 18 pa névoishme 18 cilat vieréschen Lk N m 1222.00 0,20 244,40
{mbikyrés, pas pérundimit {8 punimeve. R A
g T plley TOTALI POSICIONS: 1 3182,44
153 uwnm" 2l




Nr.

PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEQTEKSTILIT

{P&rshicrimi 1 pozicionit

Njgsia

Sasia

Grmimi
njési (€)

Totall (€)

21

Gérmimi i dhewt (baliés) né fundin e pérrockés dhe gérmimi i humusit né
brigiet & pérrockés Né ¢mim 1é llogarilet transportimi derl né deponin e
pércakiuar nga Onganl mbikgyrds né largés! deri né 10 km

m”

128310

1 283.10

22

Gémiml i gheut (kategoria 111V} dhe materialeve tjera me making né
vendpunim, né |€ré sipérfagen ¢ profilave te megulluar sipas projekdit
Humusit | shéndosh duhe! té nihel, kurse malerali | panevojshém te
bartet deri né deponing mé {é afér, te caktuar nga organi mbikqyrés,
gjithnje sipas dispazitave udhehgése (& organit mbikeyrés

761137

11 417,06

23

Fumizimi, Iransporti dhe pérgalitja ¢ shiresave mbajlese nga guri | thyer
fraksion 0-120 mm. zhavorl &shié parapare té prdoret valem né vendet e
nevojshme, pér stabilfizim té pjeseve ku nuk &shte statile baza e kanalit

948,00

248.00

24

Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtese nga guri | thyer
fraksion 0-63 mrn, sipas profileve térthore me shiresa me trashési d¢=20
cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues.

154583

8038.32

25

Fumizimi, transporti dhe vendasja & zhaverit 0-31 § mm slpas profileve
lérthore me trashési d=15 cm né giendie t& ngieshur Materiali duhet 18
|et# | pérshiatshim per planifikim ne teren te pjerrét Gjithnje sipas
delatave né projak].

26

115937

71881

Furnizimil, transperti dhe vendosia e giectekstifit nén shtresén e zhaverit,
300ar/m2 [vendosia sipas detalit).

27

ml

916500

91650

Furnizimi, transporl dhe vendosja e dheut {materalit mbushés) nga
depania e dheut té cilén e cakion organi mbikégqyriés {me dhe kualitativ).
Né gmim duhet 18 llogaritet” gropim! nd deponi. tanspartl deri né trasé
shpérndarja, ngjeshja e dheu! deri né trusniné natyrale {nése duhet edhe
té laget me ujé ose edhe té thahet), planifimi | 1 dhe ngleshje 50 MNIm2
Ims CBR>5%

m!

555,60

Qo

1 666.80

28

Formimi i skarpave dhe i fundit {2 shiralit té perrockes sipas vizatimit me
sakiési prej £+« } 3 cm dhe gjuajtja e dheut che ngeshja me mjetet e
{ransportit.

9 165,00

030

274950

29

Gielbrimi i skarpave té argjinaturave si dhe 1@ githe siperiagas qe eshte
parapare pér mbrojlje. 5é parl shpémdahel nj& shiresé e humusit 8-10cm
Kjo shiresé planfikohet dhe ngjeshel me cilinder Né kéts shirese hudhet
faré e barit. N& gmim 1& kalkulohe! fumizimi transporti dhe mbjelija & barit
Punimi té béhet sipas detaleve ne projekt

2 440,00

080

195200

TOTALI

POSICIONI:2

36 155.38

3 PUNET E BETONIT DHE ARMATURES
Nr.  |Rérshkrimi i poxicionit

Njasia

Sasia

Grrimy
njssl (€)

Totall (€)

3.1

Furnizirmi me material, transporti dhe belonimi i pitakés sé shiratit te
Ipérrockés dhe skarpalave me belon 1@ armuar hidroteknik C-25/30. me
[dimensiona sipas datalave né projekt.

m!

1104 60

5000

5523000

3.2

Kallypimi | kanali{ dhe vendosja e betonit né vepér. Né gmimi té llogaritet
vendosja e armaturés, vendosja e pahive anesore, hudhja e betonit dhe
formestmi sipas datalit né projekt.

33

ml

4 08500

3.00

12 255 00

Furnizimi, transporti dhe betonimi | hyrieve dhe dalieve né ura me beton
C 20725 Cmimi per meter kub te batonit komplet | vendosur né veper

ml

28,60

4500

1287 00

34

Fumizimi, transpori dhe betonimi i pragieve{kaskadave) nga belori
armuar ma klase C-25/20. N& gmim te katkulohet edhe armatura pér

shtangim dhe shiresa e rérds nén beton sipas detalil né proiekt

35

6,60

48.00

J16 &80

Punimi dhe mbushja e fugave & diletimit, me material adekuat per fuga.
Né ndarjen deletuese, vendoset dérrasa me gierésl 20 em dha trashési
15-2 em na té citen llogaritat edhe llajsna e stiroporit (druril) me trashési
t=2 cm {e cila, pas betanimit largohet né ményré & zhrasésira @ mbetur,
1& mbushet me masén diletuese). Fugat vendosen ne cdo 6 m'.

Copé

204 00

8,00

122400

3.6

Fumizimi, transporti, lakimi dhe montimi | armaturés Gmimi pérfshin
furnizimin, transportimin, prerjen. lakimin, montimin e shufrave te gelikut
Armimi té béhel sipas detaleve té projektit.

3.6.1

Armatura rrietd Q-335 (28 15/15)

31 674.04

0.70

22 171,83

3.62

Arrnatura mjeté C-188 (@6 /15/15)

10 985.58

0.70

7 689,91

3.63

Armatura e brinjzuar S5400/500

3 860 00

0.70

2702.00

TOTALI

POSICIONI:3

162 876,54




PUNIM! | SHTRATIT TE PERROCKES

Nr.

Pérshkriml | pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi
njdsl {(€)

Totali (€)

4.1

Fumnizimi. transporti ghe punimi r shiratit 18 pérrockés ne pjesél e
pjerrta{skarpatave) dhe bazés sé pérrockes me rrasa guri me trashési
minimale t=10 0cm dhe mbushja e fugave me lag gimenloje 1 3.9
Vendosja e guréve rrasaor béhel né shiresé betoni C-25/30 (=10cm
{Ekzekutimi sipas delaleve né projekt).

42

2843,50

15.00

42 652.50

Fumizimi, transportl dhe vendasja e skajoreve né té dy skajet e jashime té
shiralit 1& rreguiluar te pErrockés. Skajoret vendasen mbl bazé betoni

{C16/20) Dimenzionet e skajoreve t& betonil jané 5x20x100cm niga betoni
C-35/45MPa.. sipas delaleve na projeki.

940,00

5,00

4 700.00

TOTALI

POSICIONI:4

47 352,50

|PUNET E ARKITEKTURES

Nr.

Parshkrimi | pazicionit

Njisla

Sasin

Grmimt
njssi (€)

Totali (€)

51

Ingizimi | lokacionit ne vendin e parapare per ndertimin e hapsirave
pielbruese pérgjat pérrockés ne te dya anét e pérrockés sidhe bartja e
pikave nga projekti ne terren se bashku me organin mbikgyres

mI

520,00

0.20

104,00

52

Pastrim { lerenit. mbeturinave. prerfa e drunjéve 1€ ndryshém dhe
pastrimi i lokacionit pér ndértimet e zonave té gielbruara. Né gmim 1
katkulohet pastriml komplet siperfages nderluese me ngarkim dhe
transportl derl n& deponin mé & afér te cakluar nga organi mbikégyrés

mﬂ

520,00

0.20

104,00

53

Gérmimi | sipérfaqeve te zonave té gjelbruara né kat. -l me making dhe
me doré né trashesi d=0.20m sipas projektil Transporti deri né deponi,
ana derl ne vandin ku e cakion organi mbikqyres largesi max dert 5km

m)

118,60

1,00

119,60

54

Nivglizimi ¢ Zonave 18 gjelbruara. sipas vizatimit me sakiési prej (+.-) 3
cm. giuajtja e dheut me mjstet e transportit dha ngieshja (kompaktimi i
nénbazés me cilindér vibrues me pesha 12t

55

520,00

0.40

208.00

Fumizimi transporti. shirimi, mafshimi dhe perpunimi dhewt me trashesi
t=10cm ) klasit | per mbjelljen e barit, Dheu duhet le jete | permirsueshém
gé lavrohet me mjete adekuate, 18 Jeté per bar natyral pér parqe. Te
krijohet perridsia 1% per largimin e ujrave atmasferik

520,00

624,00

56

Gislbrimn s:perfaqeve né ato vende ku ka hapésir pérgjat shtratit t& lumit
54 pari shpémdahst njé shiresé e humusit 8-10em che pastaj le hedhe!

57

fara e barit. Kio shiresé planfikohet dhe ngjeshet

520,00

624,00

Fumniziml, transportimi dhe mentimi | ulseve prej druri nga konstruksioni |
hekurit | glavarnizuar, druri dubet té jelé 1 kategoris sé

-I- dhe me lagéshli max 9% Ne ¢mim e kalkulohel edhe furnizimi
transporti dhe kafiepimi 1 belonit pér pérforcimin e uléseve , beloni me
klasé C-20/25.

Cape

1200

160.00

182000

5.8

Furniziml, dhe montimi | shpertave pér mbeturina nga druri me mundesi
zbrazje me kunstruksion ée mbajties prej qeliku. forma dhe dizajni siq fane

18 dhén né detajel e projekiit.

58

Cope

12,00

80.00

86000

Furnizimi, transporti dhe mbiellja e drunjeve dekorativ-Panja {Acer
platancides "Glabosum™), me kurord miré 1& formuar, 200 cm i larté min
sipérfagen e dheut, perimelér (& trungut 1B-22 cm sistem rrénjor mire i
zhvilluar, i pércjellur me dhe, dhe i gertifikuar pergjat shiratit te lumit
Bimét nuk guxoing té tend ta infekiuar me ndonjé sémundje apo
démtues.Drunjet duhet e shlangohen sipas detajeve Drunjet vendosen
ne dislanca ¢do 20 m ne pieset e skarpates se siperme te lumit

Cope

30,00

35,00

1050 00

TOTALI

POSICIONLS

5713,60

. REKAPITULLIM RREGULLIMI | SHTRATIT TE PERROCKES

PERSHKRIMI | POZICIONIT

SHUMA
TOTALE

PUNET PERGADITORE

3182,44

PUNET E DHEUT, ZHAVORIT DHE GJEOTEKSTILIT

36 159,38

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

102 876,54

PUNIMI | SHTRATIT TE PERROCKES

47 352,50

thiblta|m|—

|PUNET E ARKITEKTURES

5713,60

TOTALI -A-

185 284,46




URAT (3 COPE)

b

PUNET PARAPRAKE

Nr.

Porshkrimi | pozicionit

Njasia

Sasia

Totali (€)

Rrathimi | punishtes dhe vendosja e sinjalizimit té nevojshém me qéliim L&
funksionimit normal té punimeve. Ky pazicion té kalkuiohet komplet pér
m?,

22500

180,00

1.2

Incizimi dhe fiksimi i pikave kantrofluese gleodezike si dha sigurimi fizik i
reperéve 18 rrjelés shietrore MNé gmim t& kalkulohel trasimi gjeodezik i
vijave ku do té kaloj rruga dhe kontrollimi niveleva t8 urés sipas prejektil

225,00

7875

Prerja dhe demclimi i asfaltbetonit ghe bitozhavorit né pjesét né aférsi ku
do {& nderlchen ural me makineri pérkatése duke pérfshire edhe shiresal
e lamponit Né cmim 8 kalulohet edhe largimi | materialit deti né deponi
10 kan largési, ke e caklon organi mbikqyrés

225,00

30,00

TOTAL!

POSICIONI:

348,75

NDERTIMI | RRUGES SE PERKOHESHME

Nr.

Parshkrimi | poricionit

Njasia

Cmimi
njési:{€)

Totall (€}

21

Furnizimi, transporti, shtrifa dhe ngjeshla e matenali pér mbushjen e
nevojshme né trasen e rrugés sé pérkohéshme. Mbushja t8 mirret prej
huazishtes ose pérrockés me kualitet DN 18188 dhe struktur zhavori GE
apo réré SE dhe shpérndarie

14400

4.00

576.00

22

Furnizimi. transporti dhe purimi | shiresés sé rrugés prej gunit té thyer
gélgeror 0-31.5mm me trashési (=20cm me strukturd té shpémdara sipas
megullores giermane ZTV pér shiresat mbajiése L& rrugéve, ndérsa moduli

{ngieshies Ev2 duhet 14 [etd 245MN/m?.

22

14,40

7.00

100 80

Furntzimi bari;a dhe monumi 1 gypave te betomit @800mm pér garkullim 1§
ujit nga niera ang o rugés ne lietren

18,00

10,00

180.00

TOTAL!

POSICIONL:2

856,80

TPUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT,

Nr.

Ipaman'-inﬂ'i pozicionit

Sasla

Gmiml
njést (€}

Totall (€}

31

Gérmimi i dheut té kategorisé IlI-IV ma ngarkim dhe barije deri né deponin
18 cilén & cakton organi mbikqyrés. Sasia & llogaritur né giendje natyrale

183,05

0.80

154,44

3.2

Gérmimi i dheut t& kalegerisé s& HI- IV-te per hapjen e themeleve sipas
thellésis sé fundimit né projekt.

61,31

61,31

33

Furnizimi, transparti dhe shtrirja e materialit (guré | thyer fr. 60/120 mm)
nén tabanin e themeleve me trashésl d=50 cm me kompakigsim dhe me
matje 1é ngjeshmerisé me modul 40 Mpa.

34

68.70

274,80

Furnizmir, transporl], dhe punimi( shitreses sé ZRavont 0-Bami nen
pllakat kaluese me trashés! 1=30cm Zhavori vendose! né shiresa nga
15.0cm, ndérsa moduli | ngieshjes Ev2 duhet (8 jeld 265MN/m?

25,70

163,35

35

Fumizmi, ransportl dhe punimi i shireses $& zhavont 0-31.5mm ma
trashési 15 Gem, mbi pliakat kaluese (strukiura e rrugés), ndérsa moduli i
ngjeshjes Ev2 duhet 18 jele 26 SMN/m?

14 85

96,53

36

Fumizimi, iransporti. mbushja dhe ngieshja {n& shiresa ¢da 30 cm) me
material rrethanor koheziv {zhavor natyral). per shiyltat bregore dhe
nivelizim 1@ rrugés afér urés

470.00

5,00

2 350,00

TOTALI

POSICIONI:3

3 100,42

PUNET E BETONIT. DHE ARMATURES

Nr.

Pérshkrimi |:poziclonit

Sasia

Cmiml
njssi (€)

Totalf {€)

4.1

Furnizimi, transporil dha vendosja e betonit t& varfér ma klasé C-12/16
nin tabanin & themalt me trashési d=10 cm

10,30

30.00

308,08

4,2

Fumizimi, transperti. kallépimi dhe betonimi i themel pllakave me klagé 18
betonit C-30/37, Beloni duhet te jeta | paparshkrueshem nga uji. Betoni té
|punchet me shtesa ( Mapefluid N200 } ose material i ngjashem me cilesi

té deshmuara.

61.81

62.00

383234

4.3

Furnizimi, transporti. kaltépimi che betonimi | mureve anesore {kraheve
paralel 1€ ures) me klasé 1& betonil C-30/37. Beloni dubel te jeté i
papershkrushem nga vji. Betoni punchet me shiesa Mapefluid N200 ose

material la ngiashem me cilesi t& déshmyar

4.4

25,20

60.00

151200

Furnizimi, transporti kallépimi ¢he betonimi i shityllave (Murgve) mbajlése
t& ures s& bashku me elementin e shkurtér. ma klasé te betonit C-30/37
Betonl duhet 18 jelé i papérshkrushem nga uji Beloni punchet me shiesa
Mapefluid N200 ose matenal té ngjashem ma cilesi {8 déshmuar .

35.31

62,60

2189.22

4.5

Furnizimi, transporti, kallépimi dha belorimi pilakés se mbistrukt me
Kiasé 12 betonit C-30/37. Betonl duhet te jeta i papémhm’;?%@g%;

citesi t& déshmuar . [

46

Baloni punohet me shiesa Mapefluid N200 pse malerial ’Fﬁ‘hem met “
i \

44,55

§2.00

276210

Kiasé t& betonit C-30/37 Beloni dubet te jelé i papershk n%
Betani punohet me shlesa Mapefluid N200 ose material, \%ig'aww
N

Furnizimi. transport. kallépsmi dhe belonimi shiegut pér k&mbésor ﬁ Pl
i 3
W9

1158

60.00

£€03.00

)
cilesi t& deshmuar . Y
Ny, TORT




4.7

Furnizimt. transporti kallépimi dhe betonimi i pilakave kaluese me klasé
td betonit C-30/37 Beloni duhel & jeld i papershkrushem nga ujl Beton
punohet me shiesa Mapefluid N200 ose material 1& ngjashem ma cilesi le
dashmuar .

12.38

10,00

123,75

4,8

Furniziml, transporti. prera, lakimi ¢he vendosja e armatures sipas
|detateve né projekt pér 18 gjtha elementet & urés, me klas S-500 Né

gmim & kalkulohet komplel pér kg

kg

19113,00

0.65

12423 45

TOTALL

POSICION!:A

23 844,92

PUNET E ABFALTIT

Nr,

Pérshkrimi | pozicionit

Ndsla

" Sasia

Grnilind
nissi (€)

Totali {€)

5.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfaltit (Bito Zhavor) me fraksion L&
agregatit & 0-22mm. me lrashist duke perfshird edhe ngjeshjen duhet &
jeté 1=7 cm, sasia e perberjes sé bituminit duhat té jelé e mjaftueshme ne
menyré qé asfalti & jeté mird | lidhur ghe jo poroz. Né momentin e
hutihjes ne vepér dhe gjaté cikleve fillestare t& ngieshies materiali duhel ta
kelé temperaturén mbi 130°C. Vérefje Punikryesi éshtd § obliguar ge
giaté vendosjes sé asfaltit 8 kujdeset gé vijat anésore & asfallit té mbesin
té drejta si dhe pierrtesia @ kerkuar né detyrén projektuese té respektohet,
Ngjeshia e asfaltit duhel t& béhel né distanca |& cakiuara sipas
Menaxherit té Kontratés se sa duhel 18 jet& pas Finisherit 18 Asfaltii.

ml

22500

6.50

146250

52

Furnizimi dhe spérkatja (lyerla} e bazamentit té mugés (?amponin me
emulsion 0 4 kg/m2, per lidhjen mes shiresés sé Bitozhaverit dhe
shiresés s& Asfaltbetonil.

5.3

ml

225,00

0.50

112,50

Furnizimi, transporti dhe vendos)a Asfaltit {Asfalt Beton) ma fraksion té
agregatit @ 0-11mm, me {rashésl duke padshiré edhe ngjeshien duhet té
jeté 1= 4 cm. sasia e perbefjes sé biluminit duhet t& jeld e mjaflueshme ne
menyre gé asfalti 18 jaté mire | lidhur dhe jo poroz. NE momentin e
hudhjes ne vepér dhe gjaté cikleve fifiestare t& ngieshjes materiali duhet ta
kel& lemperaturén mbi 130°C. VErejlje: Punékryesi shié 1 obliguar gé
giald vendosjes s8 asfaltit te kujdeset 8 vijal angsore ta asfaltit t& mbesin
té drejta sl dha perriésia e kerkuar né detyrén projekiuese 18 respekichet

Ngieshja e asfaltit duhet te béhet ng distanca té cakivara sipas
Menaxheril té Koniralés se sa duhet t& jelé pas Finisherit t& Asfaltit

m!

225.00

450

1 012,50

TOTAL!

POSICIONLS

2 587,50

|PUNET . TJERA

Nr.

Pérshkriml i pazicionit

N]asia

Crmimi
njasi (€)

Totall {€)

B.1

Vendosia e katér gypave PESNB C10D per instalime e rrymave té forta
dhe 18 dobéta me elementet percielless sipas piesés grafike

6,2

66.00

1.30

85 80

Hidrmoliziml honzontal dha varikal « pliakés s& mbistruktures dhe murave
mbaijtés té urés “Betagum-Elasioplastomeric modified” me t=5 mm na dy
shiresa ose prodhim ljetér me karakieristika tekntke & njeta ose mé té
mira. Para vendosjen se izolimit siperfagja duhet pastruar mir dha t& lyhet

m2

350.00

6.00

210000

63

Furnizimi, transparli dhe vendos;a e skajoreve mbi bazé e belani (C
16/20), skajore betoni me dim 18x24x100cm nga betoni C-35/45MPa
sipas delaleve né projekté.

6.4

33.00

7,00

231,00

Fumizimi, {ransporti, montimi dhe ngjyrosia e parmakut metalik sipas
detaleve né projeki. N& ¢mim te kalkulchat komplet me bulona par
ankerim, pllaken mbeshtetése. té llogarilet komplet pér meler gatési

33,60

35,00

1 15500

65

Furnizimi, transporti, pérgatilja e urave metalike pér kalimin 8
kernbesoreve nga njera ané e pérrockis né Yelren and té pérrockés Ura
duhel t& jeté stabile né bazament nga betoni i armuar C20/25 dhe té keté

] orgganin mbikoyres.

gardhin mbrojtes. Dimenzionet e urés jand (5.0/2.0) m dha gardhi | lar
h=1.2m sipas detalit né projekt. Urat 18 vendosen né bashképunim me

Cope

200

900,00

180000

TOTALI

POSICIONILG

537180

"REKAPITULLIM URAT (3 COPE)

PERSHKRIMI | POZICIONTT

SHUMA
TOTALE

o
PUNET PARAPRAKE

348.75

NDERTIMI | RRUGES SE PERKOHESHME

856,80

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

3 100,42

PUNET E BETONIT DHE ARMATURES

23 844,82

PUNET E ASFALTIT

2 587.50

|| mf-a 5L'n

PUNET TJERA

5 371,80

TOTALI-B-

36 118,20




[ KANALIZIM] FEKAL

1 PUNET PREGADITORE

Grtmi

njgsi(e) | TG

Nr. [Parshkrimi pezicionit Njdsia Sasla

Pergadifia dhe pastiny | irasés 58 kanofl nga drunjel shkurrel dhe

elemetel ljera ge pengojne né impfementimin e projektit m 1208.00 oo 12.08

Fiksimi | pikave kontroliuese piecdezike st dhe sigurimi Tzhe ¢ repereve to
rrjetés shietérore. Né gmim te kalkulohet trasimi gjeodezik | vijave ku do1é
kaloj rejeti | kanalizimit fekat si dhe pérojeflja e punimeve me instirument
gjeodezik

1.2 m' 120800 004 12,08

Demolimi T gypave 8 ndryshém gjale penudnes 58 GR2eRUtTiL NgarkimT,
transporti {maksimal 5 km prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit 1&
demoluar né deponiné legale ose né vendin te cilin & cakton Organi
Mbikqyrés.

1.3 Kampiel 1.00 1000 100 00

Demclimi | puselave prey Deloni gate penudhes 58 ekzekutimil dhe
matenaleve tjera é citat paragitén pérgjaté trasesé si dhe ngarkimi
1.4 |transporl (maksimal 5 km prej punishtés) dhe shkarkimi | materialit 1& Komplet 1,00 1900 100,00
demoluar né deponing legale ose né vendin te cilin e caklon Organi
Mbikeyrés,

Zhvendoja e kanalizimit ekzislues ($400mm) me gypa nga betoni dhe
dymbédhjeté pusetave le kanalizimit gé genden né trasend e pémackes,
Kapakét & pusetave t8 ripdrdoren. ndérsa pusetat pas punimit 48 jend te
pa pérshuara nga uji Kélu pérshishihen té gjitha pezicionet e parapara
pér ekzekutimin e kanalizimit {matjet giendezike, paraprojekti per
zhvendosje. zhavori, gypal, puselal hapja dhe miyllja @ kanatil). Ne kéte
pozicion t& pérfshihe! zevendésimi i gypave & betonil me gypa nga
plastika b4dmm, PEHD-SNE

m 460,00 18,00 8 280,00

Demaliml i rrietit t& kanallzimit fekal ekzistues me gypa Rga betonit
2400mm. Demclimi périshin gypat nga betoni. pusetal nga betonl dhe
1,6 |materialeve tjera & cilat ndodhen pérgiat trases si dhe ngarkimi. transporti m 350,00 2.00 700,00
{maksimal 5 km prej punishtés) dhe shkarkimi i materialil {& demaluar né
dapaning legale ose né vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés

Prefja dhe demolimi i asfaltbetonil dhe bilozhavorit nd piesét né aférsi ku
da 1é nderiohen ural me makineri parkatése duke périshird edhe shiresat B

17 e tampenit, N8 cmim 18 kafulohet edhe largiml | materialit deri né depani m 120,00 120 sty
10 km largési ku e caklon organi mbikqyrés
L& Kygia e kanalizimeve dhe chiekteve ekzistuese ne kolektorin e projektuar Cap# 10,00 20,0 20000
TOTALI POSICIONI:1 9 548,16
2 [PUNET E GERMMIT DHE ZHAVORIT
Nr.  [Pérshkrimi1 pazicionit Njasia | Sasia d‘i’::‘;‘i-’} Totali {€)
Germimi s dheut t6 kategense -1V me makme dhe me dore per ndertimin
e kanalit pér vendosjen e gypave me gierésl sipas normave dhe
2.1 |[standardeve teknike (varésisht nga diamelri i gypit} dhe thellésl sipas
profilit gjatésor Thellésia mesatare h=2 80 m. Llogaria né m? 1& dheut 1&
gérmuar
2.1.1 - Me makina 90 % m* 334600 1.00 3J 348.00
2.1.2 -Me dorg 10% m’ 334,60 1.00 334,60
Pianifikimi me dord | fundit 18 kanalit pas gérmimi sipas pjertésis s8
22 prejekiuar, nB sakiEs £t cn, m 764,80 020 152,96
Sigunimi t karalil nga shembjet e dhatl. Sigunim, béhet Me Pan; 16 parapar
sipas normave pér kela llojé pune, né 1@ dya anét e kanalil. Slgurimi béhet .
23 né téré glatésin e kanalit nése thellsia shid mé e madhe se 1.5m pér Uis ZELED 1.00 764.80
shkahd |8 siguris sé punlorave.
IFUFRiZimI. transportl dhe vendos)a @ rerés © (4-8) Mm 1@ kanat, ashit g8
sé pari te ndérohet baza prej 15-20 cm varesisht nga diametri J gypit
28 sipas detajeve (& dhena. ndérsa pas mentimil 1€ gypit t& hudhet réra L 850.40 7.00 662280
pérreth dhe mbi gyp 15 cm
Mbutimi dhe planifikimi i kanalit me dhe té germuar dhe ngieshja né .
e shirasa prej 30 cm deri né kuotén e lerenit. i 2E20,20 050 1410.10
26 |Ngarkimi dhe transporti | cheut te germuar (tepért) den né depon’ {& gyletit ' B860.40 250 430 20
ose né vendin ku e cakion organ! mbikayrés né largesi deri 10 km
2.7 |Furnizimi dhe shinirja e shintil paralajmtues(sinjalizues), m 1208 00 0.30 362.40
Larglmu ¢ ujrave nertokeésor me pompa nése alo paragiten Licgara behet
2,8 |ne oré elekiive 1é punés s& pompés (& ciat duhet B parcjell dhe mirato] Cre 20,00 3.00 B0.0D
organi mbikgyrés
TOTALI FOSICION!:2 12 883,86

d uél“l g
("a

ox®




PUNET E GYPAVE

Nr.

Parshkrimi | poziclonit

Njésla

Sasia

Gmimi

njosi (€)

Totali (€)

3.1

FUMIZITa, [Fansponi ane Mo | gypave 1€ kananzimit [ekal (e llogarur
Gypat duhet t&8 montohen sipas kushteve teknike 18 egzekutimil dhe duhet
\u jipot pjertésia o projektuar dhe e n)éjta 18 verifikohet aty pér aty mo
nivelé Sidhe lidhja e lubil kok&-koka té béhet me vendosjen e rrethit
izolues ose "diklum™-it

Gypat duhet 18 jené 18 prodhuar sipas standartit EN 13476-3 dhe 1SQ
9969

32

Gypa PEMD-SN8 ©250mm
(Standarti EN 13476-3 dhe IS0 9969)

540,00

7.50

4 050,00

a3

Gypa PEHD-SNE  D400mm
(Slandarti EN 13476-3 dha IS0 0969)

416,00

18,50

7696.00

33

Gypa PEHD-5N3  @500mm
{Standarti EN 13476-3 dhe IS0 9963)

252,00

0.01

252

TOTALL

POSICIONI:3

11748,52

PUNET E BETONIT.

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

NjBsia

Sasia

Gl
njas! (€)

Totali (€)

41

Furnizmi me material dhe punimi l bazes se puselés nga zhavari me
trashési minimate t=20 em. Zhavori duhet paraprakishit 1& ngjishet
Dimensionet e bazés BxL=1.50x1.50 m'.

18,00

5,00

90,00

42

umitzimi, transporti dhe vendos;a e beloarmes n& pllaken & poshime e
pusetave me beton arme c-20/25, gelik rmjeté 848.5 10/10 cm dhea
trashesia d=20cm Té llogaritet kemplet bazamenti i puseles. pér kubik té
betanit

11,52

20,060

230.40

43

Furnizimi. transporti dhe vendosja e betonit pér kineta me pérpunim sipas
detalit.

230

20.c0

46,08

44

Furnezimi transportl dhe mantimi i tubave(pér pusela} prej befond té
armuar @ 10001000mm {efements 16 parafabrikuara)

Copé

88.00

35.00

3080.00

4.5

Fumnizimi lransporti dhe montimi | konuseve per pusela prej betoni
G1000/700/600mm (elemenie & paralabrikuara)

Cope

40,00

3000

1200.00

4.6

Punirni dhe mantimi | shkalleve prej gelku me lyrje anlikorozive. né ¢do 20
cm dukae i pérforcuar né beton

Copé

320,60

100

32000

47

Furniziml transponti dhe monliml i kapakéve té puselave. nga materfali
beton arme me klase 1@ betonit C-25/30, me trashési t=12 cm. Né gmim
{& liogarite! edhe belonimi | kurores prej betoarmesé c-25/30.

Copé

3500

20.00

700 00

48

Furnizm transporti dhe montimi | kapakeve 8 pusetave, nga materiali
"KOMPOQZIT sipas standardeve 1S0-8001 che ISO-14001 me aftési
mbajiése 40 lon prej gizés sé derdhur pér ngarkesa T=40 fon. N&é gmim
18 llogaritet edhe betonimi | kurores pre] betoarmesé C-25/30

Copé

5,00

70,00

350.00

4.9

Kygia e kanalizimeve dhe objekteve ekzistuese na kolektorin e projektuar

Cope

12.00

20,00

240.00

410

Lidhja né rrjetin kryesar Lidhja 18 béhet ne puselén ekzistuese. Ng gmim
L& Nogarilet shpuaria & pusetés, vendosja 8 gypit che izolimi | vrimés me
llag betoni.

Komplet

2,00

20,00

4000

TOTALI

PQSICIONI:4

6 296,48

PUNET TJERA

PErahkrimi | poziclonit

Njisia

Sasla

Gmimi
njisi't€)

Totali (€)

FUrmczim iransport dne vendosa Ne veper e siperageve 16 asialll pas
pérfundimit t& punimit t& gypit (& kanalizmit(kolektoril). Né ¢mim (8
llogariten kemplet dy shiresal e asfaltit sipas standarteve, pra shiresa e
asfaltbetonit (AB 14, t=4 Ocm) dhe Bitozhavorit (AB22, 1=7 Qem). komplet
shiresal e zhavorit me ngieshje sigas standarleve. Crnimi pér siparfage t8
asfaltit

m!

120,00

9,00

1080.C0

5.2

Depértimi me shpim i rrugeve 16 asfaltuara me gypé mbrojtes e gelikut
me @500 mm, pér sigurimin dhe mbrojien e tubit 18 kanalit DN ©400 mm
nga pclietilem Né gmime 1& pérfshihen (& giitha pundt & fumizimit dhe
montimit, té béhet parforcimi me unazalqatore) metalike né cdo 2m gypat
lé ankerohen me blloge beloni me klasé C 25/30 né té dy anét e mugés

2500

2.50

53

Kalimt i Lumit nga njera ane né Letran neé 4 vende me gype mbrojtes te
gelikut me @500 mm, pér sigurimin dhe mbrojtjen e tubit & kanalit DN
3400 mm nga polietileni N& gmim 18 périshihen 18 giitha punel e
furizimit. transponti dhe mentimit, t& béhet perforcimi ma unaza(gafora)
melalike né ¢do 2m, gypal té té ankerohen ma blloge beloni me klasé C

25/30 né ta dy anét e Lumit

m'

£0.00

800




Testimi { rjetil te kanalizimit. Me pérfundimin e montimit para mbutimit 1e
§.4  |kanalit t& behet testimi hidraulik i kolektoréve né prasion provues sipas m 1208.00 .50 £04.00
udhézimave te prodhuesve 18 gypave dhe pjeseve fazonike dhe ne pajim
me kushtet teknike 1& egzekutimit dhe né prezencen e organit mbikqyras
Kthimi i terenit né gjendjen ekzistuese. Pastrimi terenit dhe largimi i te )
e giitha materialave t& mbelura gjaté akzekutimit té punirmeve m L 0,20 U
TOTALI POSICIONI:S 1936,10
c REKAPITULLIM | KANALIZIMI FEKAL
Nr. - PERSHKRIMI | POZICIONIT e
1 PUNET PREGADITORE 9 548,16
2 PUNET E GERMIMIT DHE ZHAVORIT 12 883,86
] PUNET E GYPAVE 11748,52
4 PUNET E BETONIT 6 296,48
5 PUNET TJERA 1936,10
TOTALI -C- 42 413,12
REKAPITULIM TOTAL
PARAMABSA DHE PARALLOGARIA
RREGULLIMI | SHTRATIT TE PERROCKES NE FSHATIN CELINE :
. =y SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT e
A IREKAPITULLIM RREGULLIMI I SHTRATIT TE PERROCKES 195 284,46
B |REKAPITULLIM URAT (3 COPE) 36 110,20
[ JREKAPITULLIM KANALIZIMI FEKAL 42 413,12
GJITHESEJ PA TVSH ¢ 273 807,78
TVSH(18%) : 40 285,40
GJHTHESEJ METVSH : 32308318




